Proc. Leg. nº 2705/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 614/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora
Henriqueta Ribeiro Vassão Brihi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Aldemar Veiga Junior (PSD), que subscreve,

requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em

ata o presente Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Henriqueta Ribeiro

Vassão Brihi.

Justificativa

A Senhora Henriqueta Ribeiro Vassão Brihi faleceu dia 1º

de maio deste ano de 2025, aos 92 (noventa e dois) anos, e representa uma grande

perda aos seus familiares e amigos.

Dedicada mãe de David, Sonia, Douglas (in memorian),

Roberto e Silvia, avó coruja de Júlia, Pedro, Lucas, Thaís, Sauro Neto, Talita, David

Neto, Marina, Matheus e Tadeu, também foi a afável bisavó de Joana, Tom,

Henrique, Felipe, Gabriela, Elisa, Lucas e Olivia.

Carinhosa, dona de um sorriso ímpar e de um caráter

imaculado, sempre afetuosa e disposta, sua partida entristece e enluta nossos

corações, mas seus feitos e suas ações foram aqui eternizados, deixando verdadeiro

marco por onde passou e tendo sua lembrança para sempre gravada em nossas

Proc. Leg. nº 2705/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

memórias como uma pessoa boa, alegre, afável e de coração enorme.

No sopro da vida nos despedimos com pesar da querida e

amada Dona Henriqueta, que combateu o bom combate, completou a carreira e

guardou a fé, tendo retornado à morada do Senhor, onde não há mais lutas, prantos

e nem dor... d’onde esperamos um dia todos nos reencontrar.

Aos amigos e familiares que ficam prestamos nossa mais

sincera – embora singela – condolências, com o devido carinho e, acima de tudo,

elevada estima e respeito.

Requeiro que sejam guardadas pelo Plenário um minuto

de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família

enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 12 de maio de 2025.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D58J54WNZSJVXG7E
		2025-05-12T09:23:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura